СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

21.03.2017 № 22
Информация руководителя государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» о работе учреждения в 2016 году

В соответствии с пунктом 3 части 1 и пунктом 3 части 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 г. № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций», заслушав информацию руководителя Государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» » (далее - ГБУ « Жилищник района Восточное Измайлово»)  Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Принять информацию руководителя ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» Савостина И.И. о работе учреждения в 2016 году к сведению.
2. Отметить, что:

2.1. Все плановые задания по эксплуатации жилищного фонда, ремонту подъездов, благоустройству территории выполнены;
2.2. Осуществляется контроль за работой по капитальному ремонту 27 жилых домов.

3. Вместе с тем необходимо отметить, что в работе ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» имеются нерешенные проблемы:
3.1. Медленно решается вопрос по сбору задолженностей с жителей за жилищно-коммунальные услуги. На конец года задолженность составила 74,8 млн. рублей. А в результате работы с должниками в течение года было оплачено только 11,4 % задолженности;

3.2. Штат ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» укомплектован на 50,7%, а персонал по обслуживанию МКД на 88,7% штаты дорожных рабочих только на 60%;
3.3.По итогам года количество жалоб и нареканий жителей района на неудовлетворительную работу по содержанию и ремонту домов, благоустройству территории района увеличилось на 26% (2015 год – 3062, 2016 год - 3656);

3.4. Осталась большой задолженность ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» перед ресурсоснабжающими организациями и на сегодня составляет:

Мосводоканал – 28782,16 тыс.рублей.

МОЭК – 63890,86 тыс.рублей.

Мосэнергосбыт – 2211,08 тыс.рублей.

4. Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово рекомендует:

4.1. Руководству ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» принять меры по устранению имеющихся недостатков в работе;
4.2. Обеспечить меры по устранению имеющихся недостатков в работе, обеспечить в 2017 году выполнение плановых заданий по эксплуатации жилищного фонда, ремонту подъездов, благоустройству территории района;

4.3. Укомплектовать штаты сотрудников обеспечивающих эксплуатацию жилищного фонда и содержание территории района не менее чем на 95%;

4.4. Принять действенные меры по сокращению количества жалоб и нарекания жителей по вопросам содержания и ремонту домов, благоустройству района  за счет повышения качества обслуживания, профилактических работ в ходе эксплуатации, а так же обеспечения гласности и доступности своей работы.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

6. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы, ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев